平成 28 年 10 月 18 日

各 位

会社名 株式会社デジタルデザイン

代表者名 代表取締役社長 星川 征仁

(コード：4764 JASDAQ)

問合せ先 取締役 松田 元

(TEL.03-5259-5300)

みやき町議場株式会社（仮称）との進出協定書締結に関するお知らせ

当社の連結子会社 DD インベストメント株式会社（代表取締役：松田 元、以下「DDI 社」）

は、平成 28 年 10 月 17 日、佐賀県みやき町（町長：末安伸之、以下「みやき町」）との間

で、みやき町議場株式会社進出協定書に調印致しましたのでお知らせいたします。

記

１．協定書締結の理由

この度のみやき町との協定締結は、DDI 社が最も力を入れている分野の一つである、地方

創生事業の拡大推進を目的としております。

民間の資金を地方に投入し、地方創生を行う民間会社を創設、ここで 自治体の資源（ヒ

ト・モノ・サービス（観光含む））を、その自治体内の方を正規雇用して教育、その後徹底

的に拡販することにより、自治体内に優秀なセールスマンをつくるとともに、その自治体

外からの外貨（国外だけでなく国内も）獲得のスキームをつくるという構想を推進します。

２．協定の内容

この協定書締結を通して、みやき町との連携を深め、親会社であるデジタルデザイン社

の持つデジタルコンテンツとの連携による収益拡大を計画しております。

今後の事業内容

（１）みやき町内企業のサービス及び特産物・ふるさと納税の販売促進に関する事業。

（２）みやき町の知名度向上、交流人口・移住人口増加に関する事業。

（３）観光促進に関する事業。

（４）インターネットの知識習得など新たな働き方・稼ぎ方の教育に関する事業。

（５）非正規雇用者の正規雇用への変換促進など雇用創出に関する事業。

（６）女性や高齢者などの働き方の多様化推進に関する事業。

（７）上記事業推進のためのコールセンター事業の推進

（８）その他地域社会の活性化及び町民サービスの向上に関する事業。

３．当社連結の子会社の概要（平成 28年 1月 31 日現在）

① 名     称  ＤＤインベストメント株式会社

② 代表者の役職・氏名  代表取締役  松田 元

③  所  在  地  大阪府大阪市北区西天満 4-11-22

④ 設 立 年 月 日 平成 18 年 9 月 15 日

⑤ 資  本  金  3,000 万円

⑥ 事 業 内 容  地方創生事業および有価証券市場調査

⑦ 大株主及び持分比率 株式会社デジタルデザイン ： 100%

４．協定締結先の概要（平成 28 年 8 月 31 日現在）

① 名      称 佐賀県みやき町

② 庁 舎 所 在 地 佐賀県三養基郡みやき町大字東尾 737 番地 5

③ 町       長 末安 伸之

④ 人口 および 世帯 25,548 人   9,511 世帯

５．日程

  （１） 協定書の調印日 ： 平成 28年 10 月 17 日

  （２） 業務開始日   ： 平成 28年 11 月

６．今後の見通し

 本件による当期（平成 29 年１月期）業績への影響については軽微と見込んでおります

が、開示の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

                                   以 上